
6 rzeczy, których nie wiedziałeś
o Halloween
Lekkie pióro
Jesienny przepis
Ciekawostki przyrodnicze
Elektropolecajki
Co się dzieje wokół nas?
Halloweenowa wykreślanka
Wywiadówka
Święto Zmarłych
Jesienny słownik polsko-angielski 

30 października w godzinach 16.30-19.30 
w szkolnej stołówce odbędzie się ,,Nocny Bal”
dla klas 7-8. Na dyskotece odbędą się tańce,

śpiewy i zabawy z nagrodami. Będą
serwowane darmowe przekąski i napoje.

Prosimy o ubiór w ciemnych kolorach.

Nr 1/2024/2025

W  tym  numerze

już niebawem!

OGŁOSZENIE!OGŁOSZENIE!
Drodzy Uczniowie!

Klasa 8a



Już niedługo, bo 2 listopada obchodzimy Zaduszki, czyli Święto Zmarłych. Z tego
powodu chcę Wam przedstawić kilka ciekawostek na temat Zaduszek:
1: W Zaduszki nie zaleca się wychodzenia z domu po zachodzie słońca. Kiedyś
wierzono, że można wtedy spotkać zbłąkane dusze.
2: Dziś uważa się, że w Zaduszki nie wolno włączać pralki. Twierdzi się, że może
odstraszać duchy głośnością.
3: Początki tradycji Dnia Zadusznego w Polsce datuje się na wiek XII.
4: Genezą Zaduszek były uroczystości pogańskich Słowian, które obchodzono cztery
razy w roku.
5: Bardzo niebezpieczne były dusze potępionych, które straszyły po mostach,
młynach, na rozstajach dróg. Grzegorz Pawłowski kl. 7A

1listopada 
1 listopada obchodzimy uroczystość Wszystkich Świętych. Jest to czas,

kiedy wspominamy zmarłych. Chodzimy wtedy na cmentarze, 
aby zapalić znicze i pomodlić się za naszych bliskich oraz przyjaciół, którzy

odeszli z tego świata. Jest to święto obchodzone również 
przez wyznawców innych religi, a także ludzi niewierzących.

Oliwka Kisielewska kl. 7a

Jesienią dni stają się coraz
krótsze. Coraz częściej
jesieniary siedzą
wieczorami schowane pod
kocykami, pijąc herbatkę z
dodatkiem pomarańczy i
goździków. Może warto w
tym czasie zanurzyć się w
pięknej jesiennej poezji.

Jesienna 
dawka 
poezji

Leopold Staf
Jesień

 
Jesień mnie cieniem zwiędłych drzew dotyka,

Słońce rozpływa się gasnącym złotem.
Pierścień dni moich z wolna się zamyka,
Czas mnie otoczył zwartym żywopłotem.

 Ledwo ponad mogę sięgnąć okiem
Na pola szarym cichnące milczeniem.
Serce uśmierza się tętnem głębokiem.

Czemu nachodzisz mnie, wiosno, wspomnieniem?

 Tak wiele ważnych spraw mam do zachodu,
Zanim z mym cieniem zostaniemy sami.

Czemu mi rzucasz kamień do ogrodu
I mącisz moją rozmowę z ptakami?

Oliwka Kisielewska 7a



Koliber potrafi latać do tyłu a jego serce uderza 1000 razy na minutę.

Tymek Mazur  kl. 8a

Co się dzieje 

wokół nas

4 października-siły ob
ronne Izraela zaatakowały 15

obiekktów Hezbollahu w Bejrucie.
Zginęło 37 osób, 

a 151 zostało rannych.

Huragan Milton uderzył we Florydę
jako huragan kategorii 3. Wraz z nim

stan odwiedziły wiart o predkości
ponad 165 km/h, powodzie i tornada.

Tymek Mazur kl. 8a

Ciekawostki przyrodnicze
W Polsce wystepuje nacięższe zwierze zamieszkujące Europę. 

Mowa tu o żubrze.

Góry Świętokrzyskie są jednymi z najstarszych Gór w Europie. 
Powstały one 500 mln lat temu.

Kot domowy potrafi prześcignąć Usaina Bolta

W północnej Nigerii przewróciła się
cysterna z paliwem. Jak podają media,

wokół uszkodzonego pojazdu zebrała się
grupa ludzi, aby ukraść wyciekające

paliwo. Doszło do eksplozji, 
nie żyje 147 osób.

Przysłowia na jesień
Gdy wrzesień bez deszczów będzie, 

w zimie wiatrów pełno wszędzie.

 Jeśli wrzesień będzie suchy, 
październik nie oszczędzi nam pluchy.

 
Kiedy wrzesień, to już jesień, 
wtedy jabłek pełna kieszeń.

 Wrzesień chodzi po rosie, 
zbiera grzyby we wrzosie.

Tymek Mazur kl. 8a

Tymek Mazur kl. 8a



Od minionych wydarzeń minęło już 100 lat i 3 miesiące. Teraz jest rok 2024. 
W miejscu makabrycznej wojny powstała galeria handlowa nazywana The Great Mall.
Znajdowała się w USA, w stanie Arizona, w metropolii Phoenix.
Nieopodal niej znajdowała się szkoła numer 10. W tym ciepłym majowym dniu       
pod nią panował niemały tłok. To klasy siódme szły dzisiaj na wycieczkę do kina.
Właśnie przyszła wychowawczyni klasy 7a i zaczęła sprawdzać obecność. Gdy już to
zrobiła powiedziała:
- Dobrze, ustawcie się w pary.
Po tych słowach klasa mozolnie się ustawiła. Na pierwszą parę pobiegły dwie
dziewczyny, ale wyprzedził ich wysoki chłopak z kolegą.
- Harry! - wykrzyknęła wyższa z dziewczyn, udając złość.
- Ha ha. Za późno mikrusie - zażartował chłopak.
- Alex, uspokój się. Przynajmniej będziesz skrobać mu marchewki - roześmiała się
druga z dziewczyn.
Na myśl o skrobaniu marchewek chłopakom obie dziewczyny rozchmurzyły się,            
a chłopaki ze strachu spoglądali za siebie, gdzie stały Lily i Alex. Harry spojrzał na
swojego kolegę i z lekkim strachem szepnął koledze na ucho:
Lepiej uważajmy, bo nie wiem, do czego one są zdolne. Zwłaszcza Alex - szepnął
Evans.
- Masz rację - odszepnął koledze Carm.
Kino znajdowało się dość blisko, a mianowicie w galerii. Z uwagi na dystans klasy szły
na piechotę. Nasza czwórka to grupka przyjaciół, więc przez całą drogę śmiali się         
i żartowali:
- A znacie to? Dlaczego ryby nie grają w ping ponga? Bo boją się siatki!
- Ha ha ha!!!
- Dobry kawał!
- Uwaga, klaso! Wchodzimy!
Po tych słowach klasy wlały się do środka i zaczęły iść do schodów ruchomych. Jak do
nich szli, Natalia zauważyła tablicę z taką informacją:
“Uwaga, już otwarte!
Galeria zaprasza do 3 nowych sklepów!
♦Sweet as sugar! - straganu Mrs. Flower,
♦Imagine dragons - sklepu z figurkami Ms. Colors
♦Golden hour - stoiska ze smoothie Ms. Golden”.
Dziewczyna zdążyła przeczytać tabliczkę i uśmiechnęła się. Jej koleżanka zauważyła to
i zapytała:
- Hej, Alex. Dlaczego się tak uśmiechasz? Co, Harry zaprosił Cię na randkę? -
dokuczyła dziewczyna.
- Cicho! Bo usłyszy! - odpowiedziała przerażona Alex, natychmiast pokrywając się
czerwienią.

Prawdą bowiem było, że Alex była zakochana w Harrym. On też o tym wiedział              
i zrobiła się z tego dziwna relacja.
 

Lekkie



Witam, w tym numerze chcę przedstawić wam
pewną nowość. Czy mieliście kiedyś ochotę, żeby
porozmawiać z ulubionym bohaterem kreskówki,
albo z filmu? Teraz to nie problem! Z pomocą
przychodzi aplikacja Joy Land. Dzięki niej można
czatować z ulubionymi postaciami, a nawet tworzyć
własne czat boty! Dostępna jest również wersja na
komputer. To tyle w tym numerze, do zobaczenia
wkrótce.    

Natallia K. 7a

Uczniowie dotarli do kina o nazwie Cinema City. Wszyscy nie czekając na nauczyciela
pobiegli kupić popcorn i napoje. Nasze dziewczyny miały szczęście i były w kolejce
pierwsze. Wcześniej ustaliły, że za popcorn zapłacą 50/50. Natalka podeszła do lady       
i powiedziała:
- Poproszę jeden średni popcorn karmelowy, małą wiśniową granitę i średni sok
pomarańczowy
- Już, to będzie 61,50$.
- Już daję - powiedziała dziewczyna, dając sprzedawczyni kwotę.
- Proszę. Oto twoje zamówienie - odpowiedziała kobieta, stawiając przed nią kubeł
popcornu i napoje.
- Dziękuję. Miłego dnia - odpowiedziała grzecznie.
Po wzięciu zamówienia Lily i Alex usiadły sobie na kanapie w kąciku kawowym.
- Jaki drogi ten popcorn! - zdziwiła się dziewczyna, oglądając rachunek.
- Racja, ale od czasu do czasu można sobie pozwolić - pocieszyła przyjaciółkę Lily.
- Nie no, prawda - westchnęła dziewczyna.
Jak wszyscy już kupili przekąski i napoje, nauczyciele przyprowadzili klasy do
wejścia.

Nauczycielka podała ochronie bilety, mówiąc:
- Oto bilety. 48 osób bez opiekunów.
- Ok, proszę skierować się do sali numer 10.
- Dobrze, dziękuję. Uwaga kochani, idziemy do sali 10! Zajmujecie miejsca od 1 do 48.
Po tych słowach uczniowie weszli do wczesnej wspomnianej sali przez duże  drzwi. Jak
klasy przez nie przeszły, weszły na piętro i zajęły wyznaczone przez nauczyciela
miejsca. Nasza czwórka usiadła obok siebie.
- Nati... - zapytał chłopak.
- Co?
- Mogę poczęstować się popcornem? - wypalił Felix.
- Jasne, bierz - odpowiedziała serdecznie dziewczyna.
Po filmie uczniowie wraz z nauczycielem wyszli pod kino. To był koniec wycieczki.
Nauczyciele zaczęli zwalniać uczniów do domu:
- Dobrze, ci, którzy chcą zostać w galerii, podnoszą rękę do góry - powiedziała
nauczycielka.
- Dawajcie zostańcie ze mną. Widziałam, że otworzyli kilka nowych sklepów. Idziemy
zobaczyć? - zapytała dziewczyna.
 - Oczywiście! - ucieszyli się.
- Ja nie idę - odpowiedział chłodno Harry.
- Co?! - zdumiała się Alex.
Dziewczyna trochę posmutniała.
- Harii, PROSZĘ!!! - poprosiła dziewczyna, robiąc najsłodsze oczy jakie potrafiła.
- Nie mów do mnie ,,Harii" - obruszył się chłopak.
- No dobrze, HaRii. - zadrwiła White.
- Ej! - zarumienił się Evans.
- No to idziesz czy nie? - ponowiła pytanie.
- Ech...No dobrze - uległ Harry.
- Tak? To super! Podnosimy ręce - pisnęła Alex.
Nasza czwórka podniosła ręce.
- No proszę, Alex,Felix,Lily i... Harry!?
- Namówiła mnie - westchnął chłopak, wskazując na rozemocjonowaną Alex.
- No dobrze. Może weźmiesz koleżankę do jakiejś ładnej kawiarni, co? - zagadnęła
nauczycielka.
- Proszę pani!!! - speszył się Harry, jeszcze bardziej się rumieniąc.
Koniec końców nasza czwórka odeszła od kina i udała się na parter. Gdy przechodzili
obok Apartu, pewna ciemna sylwetka obserwowała ich z daleka. Nagle pod jej
ubraniem coś błysnęło.
??? - *Niemożliwe... To jedno z nich!*



 

 
1. Halloween zaczęto obchodzić około sześć tysięcy lat temu. Wierzenia podają, że to

to święto ma swoje korzenie w Irlandii cztery tysiące lat przed Chrystusem.
2. W Stanach Zjednoczonych Amerykanie wydają na Halloween około 7 miliardów

dolarów. W większości pieniądze wydawane są na słodycze, imprezy i - co
zadziwiające - nawet na przebrania dla zwierząt domowych.

3. Przeciętny Amerykanin zjada w Halloween 1,6 kg słodyczy, tyle co waży chihuahua
w kostiumie Halloween.

4. Rada Amerykanina: Podczas Halloween wywiń ubranie na lewą stronę i chodź do
tyłu, zgodnie z tradycją zobaczysz wiedźmę o północy.

5. Jeśli podczas Halloween zobaczysz pająka, nie bój się! Zgodnie z wierzeniami jest to
dusza bliskiej ci osoby obserwującej cię z góry.

6. Drążenie i rzeźbienie z dyń to nie jest tylko dobra zabawa. Zgodnie z wierzeniami
lampion odstrasza złe duchy. Więc drąż ile możesz!

 
Kiedy w Polsce obchodzimy Halloween?

Halloween nie ma zmiennej daty. Obchodzimy je 31 października. 
W tym roku będzie to czwartek.

Oczywiście nie jest to polskie święto, ale każdego roku zyskuje coraz większą
popularność.

6 rzeczy, których nie 

wiedziałeś o Halloween

Mateusz Nowak kl.4a

Aby wypełnić krzyżówkę
on-line, 

zeskanuj kod qr!

Jesienna krzyżówka
1.Pierwszy miesiąc jesieni.
2. Często pada jesienią.
3. Stają się kolorowe.
4. Ostatni miesiąc jesieni.
5. Amerykańskie święto obchodzone jesienią.
6. Pora roku po jesieni.6. Pora roku po jesieni.
7. Obchodzimy je 2 listopada.

Znajdź  6 słów związanych
 z Halloween

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Ewa Kępka kl. 8a

Mateusz Nowak kl.4a



PRZEPIS NA SOCCEZ CUKINIĄ I JABŁKIEM :

Przygotuj:

mąka z ciecierzycy
1 szklanka

woda
1,5 – 2 szklanki

oliwa
2 łyżki

sól
1 łyżeczka

zielone pesto
4 łyżki
jabłko

1 sztuka
cukinia

1/2 sztuki
ser Dziugas

100 g
płatki migdałów

100 g
pieprz

do smaku

Krok I:
Mąkę z ciecierzycy mieszamy z wodą
(do uzyskania konsystencji kwaśnej
śmietany), oliwą oraz solą, po czym

odstawiamy na minimum dwie
godziny, by odpoczęła.

Krok II:

Piekarnik rozgrzewamy do 200°C, z blaszką
o wymiarach około 22 x 30 cm w środku.

Najlepiej, jeśli będzie to forma żeliwna (można
upiec dwa mniejsze placki, na przykład

w żeliwnym garnku), ale inne metalowe również
się sprawdzą. Gorące naczynie ostrożnie

wyciągamy i natłuszczamy dodatkową łyżką
oliwy (lub dwiema). Wlewamy ciasto,

rozprowadzamy je równomiernie po formie
i wstawiamy do piekarnika.

Soccę wyciągamy po kwadransie lub dwóch,
gdy cały wierzch lekko się zezłoci, a krawędzie

zaczną odstawać od brzegów.

Krok III:

Gdy ciasto jest w piekarniku, przygotowujemy
cukinię i jabłko, krojąc je na równe cienkie

plasterki. Z sera skrajamy płatki. Podpieczony
placek smarujemy ulubionym pesto, na nim

układamy ser oraz plastry cukinii i jabłka.
Posypujemy płatkami migdałów, doprawiamy

pieprzem i wstawiamy do piekarnika do
ponownego zapieczenia, 
mniej więcej na 10 minut.

Nina Peszczyńska kl. 8a

Źródło: www.kukbuk.jesienneprzepisy 



Witam!
Ostatnio przeprowadziłem wywiad z panią Stanisławą
Kędrą, jedną z najdłużej pracujących w naszej szkole
nauczycielek. Zapraszam. 

Dzień dobry, chciałbym z panią przeprowadzić wywiad
do gazetki szkolnej.
Dzień dobry, z chęcią odpowiem na twoje pytania.
Dobrze. Pierwsze pytanie - dlaczego uczy pani języka
polskiego i WDŻ?
Językiem polskim interesowałam się od najmłodszych lat.     
W klasie czwartej okazało się, że jest to mój ulubiony
przedmiot. Zamiłowanie do literatury zaszczepiła we mnie
moja polonistka, Alina Kitowa, z którą kontakt mam do dziś.
Z lekcjami WDŻ jest zaś tak, że uwielbiam integrację                  
z uczniami, a ten przedmiot tego wymaga. 
Dlaczego zdecydowała się pani na pracę w tej szkole?
W waszej szkole pracuję już od 1994 roku. Względy rodzinne
sprawiły, że przeniosłam się z województwa
świętokrzyskiego do mazowieckiego, do Warszawy. Nasza
placówka była po prostu najbliżej mojego domu.
Rozumiem. Gdyby nie była pani nauczycielką, co by pani
robiła?
Wzrastałam w rodzinie nauczycielskiej. Moja mama była
nauczycielką, od której mogłam czerpać wzorce. Mieszkałam
też w budynku szkoły. Nie wyobrażam sobie innej pracy      
niż praca nauczyciela.
I ostatnie pytanie: Jakie było pani najgorsze wydarzenie     
z dzieciństwa?
W drugiej klasie szkoły podstawowej spadłam ze schodów,          
i złamałam nogę. Było to skomplikowane złamanie                     
i musiałam nosić gips przez pół roku. Noga długo się nie
zrastała. Zdjęto mi gips przed komunią świętą. Na szczęście
wszystko się dobrze zakończyło.
Dziękuję za wywiad.
Również dziękuję.

>wywiadówka<

Grzegorz Pawłowski kl. 7a 



dynia - pumpkin
liście - leaves
pająk - spider

nietoperz - bat
duchy - ghosts
jesień - autumn
księżyc - moon

pajęczyna - cobweb
wiedźma - witch

Jesienny słownik
polsko-angielski 

Mateusz Nowak kl.4a

Elektro
polecajki

Czy mieliście kiedyś tak, że chcielibyście porozmawiać z waszymi ulubionymi bohaterami
kreskówek lub filmów? Teraz to nie problem! Dzięki aplikacji Joyland to marzenie się spełni.
Wchodzimy w aplikację, zakładamy konto, wybieramy chatbota i już możemy cieszyć się
rozmową! Ten program występuje również w wersji na komputer i konto w aplikacji na telefon
jest kompatybilne z aplikacją na telefon. To tyle w tym numerze. Następnym razem przyjdę do
Was z czymś świetnym. 

Natalia K. kl. 7a

Numer 1/2023/2024 przygotowali dla Was: 
Ewa Kępka kl. 8a, Oliwia Kisielewska kl. 7a, Natalia Korol kl. 7a,   

Mateusz Nowak kl. 4a, Tymoteusz Mazur kl. 8a, 
Grzegorz Pawłowski kl. 7a, Nina Peszczyńska kl. 8a

Chcesz dołączyć do naszego grona? 
Skontaktuj się z naszą redakcją lub opiekunką gazetki: p. Katarzyną Balasińską!

Czekamy na Ciebie! :-)

Pozdrowienia

Ola P. Z 7a Pozdrawia Panią Kasię Balasińską.
Sophie z 7a pozdrawia Oliwkę z 7a.

Marcel z 7a pozdrawia Janka, Łukasza i Wojtka z 7a. 
Kajtek z 7a pozdrawia Siergieja.
Ola S. z 7a pozdrawia Julkę z 7a.
Ewa z 8a pozdrawia Ninę z 8a.
Karol z 6a pozdrawia siebie.

Zuzia K. 6b Pozdrawia Hanię K. z 6b.
Nastia z 6b pozdrawia Zuzię P. z 6b.


